CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | 12022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em

ata urna MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos “Federados Moto

Clube” pela realização do evento realizado em comemoração aos 22

anos de existência.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos “Federados Moto Clube” pela

realização do evento realizado em «.omemoração aos 22 anos de existência.

Justificativa

O propósito da presente moção é parabenizar os Federados Moto Clube, na pessoa de seu

presidente Celso (Chucalho) pela realização da festa em comemoração aos 22 anos de existência

do Moto Clube, realizada nos dias 20, 21 e 22 de janeiro no Espaço Viver. O evento contou com

toda infraestrutura, recebeu motociclistas de todo Brasil, com expositores e bandas de várias cidades

da região, além de contar com uma ampla área de alimentação.

Foi realizada uma linda fesia onde participantes trocaram as mais variadas experiências,

promovendo a socialização entre seus participantes atingindo o seu objetivo que é a

confraternização, amizade e companheirismo entre seus componentes.

Parabenizo, portanto, o Moto Clube Federados, por mais essa edição do Moto Fest, seu

presidente e todos os demais integrantes e colaboradores que contribuiram para a realização do

evento.

Do deliberado, dê-se ciência, ao Presidente Celso Miranda (Chucalho)

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2023

| f)

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 230/2023
23/01/2023 - 15:09
MOC 7/2023